

# **Diário Oficial Eletrônico**

Poder Executivo Municipal Prefeitura de Itagi Estado da Bahia

Itagi, 17 de Junho de 2025 - Diário Oficial Eletrônico - ANO I

### **DIÁRIO OFICIAL DE ITAGI**



Dispõe sobre a criação da Comissão Técnica Responsável pela elaboração do Plano Plurianual (PPA) Municipal para o quadriênio de 2026-2029, e dá outras providências.





## **Diário Oficial Eletrônico**

### Poder Executivo Municipal Prefeitura de Itagi Estado da Bahia

Itagi, 17 de Junho de 2025 - Diário Oficial Eletrônico — ANO I

Decreto nº 321, de 17 de junho de 2025.

Dispõe sobre a criação da Comissão Técnica Responsável pela elaboração do Plano Plurianual (PPA) Municipal para o quadriênio de 2026-2029, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Itagi, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

#### **DECRETA:**

- Art. 1º Fica criada a Comissão Técnica de Elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2026-2029, com o objetivo de planejar, coordenar e acompanhar os trabalhos relativos à formulação do referido plano.
- Art. 2º A Comissão Técnica será composta pelos seguintes membros:
  - I Adenilson Rosa dos Santos, (Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão), representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;
  - II Dalmar Andrade Assis, (Secretário Municipal de Finanças), representante da Secretaria Municipal de Finanças;
  - III Máximo Bispo Alves, (Diretor de Controle Patrimonial), representante da Secretaria Municipal de Administração;
  - IV Ebert Souza Amaral, (Coordenador de Apoio Administrativo),
     representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo:
  - V Ely Celestino Costa, (Coordenadora Técnico Pedagógico do Ensino Infantil), representante da Secretaria Municipal de Educação;
  - VI Thaís Souza Rodrigues Silva, (Coordenadora de Assistência Técnica Institucional), representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
  - VII Roberta Novaes Scarpita, (Diretora de Vigilância Epidemiológica), representante da Secretaria Municipal de Saúde;
  - VIII Jamile Santos Custódio, (Assistente de Secretaria), representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura;





## **Diário Oficial Eletrônico**

### Poder Executivo Municipal Prefeitura de Itagi Estado da Bahia

Itagi, 17 de Junho de 2025 - Diário Oficial Eletrônico - ANO I

- IX Valdemir Souto Vieira, (Secretário Municipal de Esportes), representante da Secretaria Municipal de Esportes;
- X Iasmim Santos Sanches, (Assessora de Gabinete), representante da Secretaria Municipal de Governo
- §1º A coordenação da Comissão ficará a cargo de Adenilson Rosa dos Santos, representante da Secretaria responsável pelo Planejamento, Orçamento e Gestão;
- §2º A Comissão poderá convidar técnicos e especialistas para colaborar com os trabalhos, podendo, inclusive, dispor de assessoria e consultoria contratada parta tal finalidade.
- Art. 3º Compete à Comissão Técnica:
  - I Coordenar o processo participativo de elaboração do PPA;
  - II Estabelecer cronograma e metodologia de trabalho;
  - III Promover articulação entre as secretarias municipais e demais órgãos da administração;
  - IV Consolidar as propostas e diretrizes apresentadas pela população e pelos órgãos públicos;
  - V Elaborar o projeto de lei do PPA e submetê-lo ao Chefe do Executivo para envio ao Poder Legislativo.
- Art. 4° Os membros da Comissão exercerão suas funções sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos e não perceberão qualquer remuneração adicional.
- Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 319, de 16 de junho de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 17 de junho de 2025.

Saulo Islan Santos Soledade Prefeito Municipal







## Decreto nº 321 - Plano Plurianual PPA 2026 - 2029 -.pdf

Código do documento: DOC-DA9D6D22-97FB-42F6-A4D0-EBE9DA0000FE

Hash SHA256: 828a045f92f1fc746cbb993d90f02571644714be240c6107c0627c328bba3bb9
Hash SHA512: b869ab450e342232f0d10840db669bba7bda26f34369fb0b35c97b9f4dd6f374288b8fdf7d7dced3cb03ae5fdf24defd2b78e40ccdee 3c178c244fb16d5420cd



### **Assinaturas**



 ${\tt SAULO~ISLAN~SANTOS~SOLEDADE-E-mail:} saulois lanso ledade @gmail.com$ 

- IP: 172.31.28.76 - Documento de identificação informado(CPF): 95558578572

- Geolocalização: <u>-14.161715213568774</u>, <u>-40.00493200187685</u> - Data: 2025-06-17 12:03:43-03:00 - Navegador: Safari - Sistema Operacional: iOS.

SAULO ISLAN SANTO